
 

 

INFORMACJA 

o posiedzeniu Komisji Zdrowia 

nr posiedzenia: 16 

data posiedzenia: 16 czerwca 2020 r. 
 

 

Porządek posiedzenia: 

 1. Informacja Ministra Zdrowia na temat sytuacji szpitali w czasie epidemii koronawirusa. 

Stan ekonomiczny, kadry, kierunki zmian. 

2. Rozpatrzenie ustawy o zmianie ustawy o substancjach chemicznych i ich mieszaninach oraz 

niektórych innych ustaw (druk senacki nr 136, druki sejmowe nr 334 i 386). 

3. Rozpatrzenie ustawy o ustawy o zmianie ustawy o zawodach lekarza i lekarza dentysty oraz 

niektórych innych ustaw (druk senacki nr 133, druki sejmowe nr 172, 172-A, 387 i 387-A). 

Posiedzeniu przewodniczyła: 

 przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera. 

W posiedzeniu uczestniczyli: 

 
senatorowie członkowie komisji: 

Dorota Czudowska, Agnieszka Gorgoń-Komor, Wojciech Konieczny, Beata Małecka-

Libera, Ewa Matecka, Bogusława Orzechowska, Wojciech Skurkiewicz, 

 
goście, m.in.: 

Ministerstwo Zdrowia: 

sekretarz stanu Waldemar Kraska ze współpracownikami, 

sekretarz stanu Józefa Szczurek-Żelazko ze współpracownikami, 

Narodowy Fundusz Zdrowia: 

prezes Adam Niedzielski ze współpracownikami, 

 
Kancelaria Senatu: 

pracownicy Biura Legislacyjnego: Bożena Langner, Danuta Drypa, Michał Reszczyński. 

 

 

Ad 1. 
 

 Informację na temat sytuacji szpitali w czasie epidemii koronawirusa, z uwzględnieniem ich 

stanu ekonomicznego i kadrowego oraz kierunków zmian, przedstawił sekretarz stanu 

w Ministerstwie Zdrowia Waldemar Kraska. 

W trakcie dyskusji omówiono kwestię finansowania szpitali ze względu na ich trudną sytuację 

spowodowaną epidemią COVID-19. Wiceminister Kraska zapewnił, że resort, wspólnie z NFZ, 

monitoruje sytuację szpitali, wprowadzając zmiany, dotyczące m.in. wzrostu wyceny tzw. 

punktów rozliczeniowych. Prezes NFZ Adam Niedzielski omówił 3 komponenty finansowania 

podmiotów w ciągu ostatnich miesięcy – ryczałtowy, który był przekazywany niezależnie od 

sytuacji, środki przyznawane za gotowość placówek do udzielania pomocy chorym z COVID-

19 oraz finansowanie w modelu tzw. fee for service, czyli kwoty przyznawane za poszczególne 

świadczenia związane z COVID-19. Zaakcentował także, że ciężar finansowania walki 

z koronawirusem nie pomniejsza środków na zwalczanie innych chorób. Finansowana jest ona 
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z budżetu centralnego lub z funduszu COVID-19. 

Wiceminister Waldemar Kraska podkreślił, że zapewniona jest płynność dla placówek, które 

bezpośrednio nie zajmowały się pacjentami z COVID-19.  

 

Ad 2. 
 

 Ustawa ma na celu implementację nowego rozporządzenia UE, które wprowadza nowe 

przepisy odnoszące się do sposobu klasyfikacji, oznakowania i pakowania mieszanin 

i substancji chemicznych. Ponadto na mocy ustawy organ „Inspektor do spraw Substancji 

Chemicznych” zmieni nazwę na „Prezes Biura do spraw Substancji Chemicznych”. 

Sekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Józefa Szczurek-Żelazko omówiła procedowaną 

ustawę i przedstawiła stanowisko rządu w tej sprawie. 

Przedstawiciel Biura Legislacyjnego Mirosław Reszczyński przedstawił uwagi o charakterze 

legislacyjno-redakcyjnym. 

Przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera zgłosiła poprawki zaproponowane przez Biuro 

Legislacyjne. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła zgłoszone poprawki. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Beata Małecka-Libera. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy (druk senacki nr 136 A). 

 

Ad 3. 
 

 Ustawa wprowadza rozwiązania zachęcające do powrotu do kraju lekarzy i lekarzy dentystów 

będących obywatelami Polski, którzy dyplomy uzyskali w krajach trzecich (poza Unią 

Europejską), oraz wprowadza możliwość zatrudniania w Polsce lekarzy specjalistów 

wykształconych poza UE (obywateli polskich i obcokrajowców). Ponadto w ustawie 

przewidziano ułatwienia w kształceniu podyplomowym lekarzy i lekarzy dentystów.  

Sekretarz stanu w Ministerstwie Zdrowia Józefa Szczurek-Żelazko omówiła procedowaną 

ustawę i przedstawiła stanowisko rządu. 

Przedstawicielka Biura Legislacyjnego Bożena Langner przedstawiła uwagi o charakterze 

legislacyjnym. 

Przewodnicząca komisji Beata Małecka-Libera oraz senator Wojciech Konieczny zgłosili 

poprawki do ustawy. 

W wyniku głosowania komisja przyjęła zgłoszone poprawki. 

Sprawozdawcą komisji będzie senator Agnieszka Gorgoń-Komor. 

Konkluzja: 

 Komisja wnosi o wprowadzenie poprawek do ustawy (druk senacki nr 133 A). 

 

 

 
W posiedzeniu komisji nie uczestniczyły osoby wykonujące zawodową działalność lobbingową.  

 

Opracowano w BPS 

 


